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Sundby Kajakklubs ordinære generalforsamling efterår 2025 

 
afholdt i klubben tirsdag d. 28. oktober 2025 kl. 19.00 

 
 
Til stede: 15, heraf 4 fra bestyrelsen 

1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Peter Hersted som dirigent. Der var ingen modkandidater, og Peter blev enstemmigt 
valgt.  

Dirigenten startede med at konstatere at generalforsamlingen er lovligt indkaldt idet den er indkaldt pr. 
mail, på hjemmesiden og ved opslag på klubbens tavle d. 14. oktober, præcis 14 dage siden. 

Herefter læste han dagsordenen op. Der var ingen kommentarer til dagsordenen, og den blev dermed 
godkendt. 

2. Godkendelse af protokol fra forrige generalforsamling 
Protokollen har været tilgængelig på klubbens hjemmeside, ligesom det også blev sendt ud med et 
medlemsbrev d. 5. maj. 

Der var ingen kommentarer til protokollen fra forrige generalforsamlingen. 

Protokollen blev sendt til afstemning og godkendt. 

3. Formandens beretning 
Formandens beretning blev præsenteret med Powerpoint. I sin skriftlige form er de således: 

Årets handicapvinder 
Thor Nielsen 

Vinder for 9 gang 

Thor deltog alle 20 gange. 

Nøgletal 
• Vi roede 20 gange fra 6. maj til og med 16. september. 
• Vi var mellem 17 og 39 deltager hver gang, gennemsnitligt 27 
• Heraf i alt 15 gæster, 6 U18-roere, 1 voksenbegynder 
• I alt 47 SK-medlemmer deltog, gennemsnitligt 9 gange hver. 14 af de 47 deltog mere end 9 gange 

Top 10 fra den samlede resultatliste: 



2 
 

 

 

Ædle metaller - DM, EM, VM  
DM sprint – ikke opstillet for Sundby 

Philip: 3 x Guld + 1 Sølv - Senior 

Mads: 2 x Guld + 1 Sølv 

K2 1000m Mads & Philip 

 

DM sarathon + Short-track  – ikke opstillet for Sundby 

Philip: 1 x Guld + 1 Sølv + 1 x Bronze - Senior 

Mads: 3 x Guld 

K2 Mads & Philip 

  

Desuden var Sundby Kajakklub for første gang i en del år repræsenteret ved DM Sprint: 

 Per Hagen 
 August Jespersen 
 Vilfred Krog 
 Marius Rademacher    

alle i U14  

EM sprint 

Mads: 1 x Bronze – K1 5000m 

 

EM marathon 

Philip: 1 x Guld U23 

Mads:  
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VM sprint 

Mads: 1 x Guld 5000m 

 

VM marathon + Short-track 

Philip: 1 x Guld U23 + 1 Sølv K2 Senior med Mads 

Mads: 1 x Guld + 2 Sølv K2 Senior med Philip 

Klubmesterskaber 
Silja & Co fik igen i år arrangeret et Klubmesterskab – igen i ånden af at mange segmenter af vores 
medlemmer – alle aldre – og forhold til sporten – kap, færdigheder, sjov og ballade – kom i spil. 

Nye medlemmer 2025 
B25 er ombord. Vi har fået 8 nye medlemmer der har knoklet for at opnå frigivelse og vinterroning. 

Vi glæder os til at se meget mere til disse nye medlemmer. 

Tak til Annette E. og Co for kyndig instruktion. 

Sundby Ungdom 
Ungdomsholdet har i år deltaget i disse stævner:  

• DM ergometer. Maribo, Bagsværd 
• DM sprint 
• Mølleåens Blå Bånd 

- samt diverse træningssamlinger med Esrum og Holte. 

Derudover har hele 7 lært at ro i kapkajakker.  

Vi har også forsøgt at styrke fællesskabet på holdet ved at købe brætspil og lave sociale arrangementer som 
fællesspisning ca. 1 gang om måneden.  

Mange af roerne er blevet frigivet så de kan komme i klubben og træne og ro i par. 

Ungdomsarbejdet er supporteret af disse midler: 

• DGI 25.000 kr. 
• DKF Børnepakken 15.00 kr. 
• Hempelfonden 25.000 kr. (Til anskaffelse af Følgebåd) 

Afholdelse af Amagerstrandpark Rundt og Laguneløbet 
I foråret meldte bestyrelsen dette ud: 

Forår 2025:  
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”Der er brug for en fælles dialog om, hvad Amager Strandpark Rundt (ASR) kan og skal for Sundby 
Kajakklub, og hvilke kræfter, der skal drive det. På mødet bliver der mulighed for at tale om nye idéer for 
ASR, og der bliver også mulighed for at spille ind med idéer til andre aktiviteter, der måske kunne give mere 
til klubben indadtil. Dette skal forstås på den måde, at ASR historisk set har aktiveret og engageret mere af 
klublivet og flere medlemmer, end det gør nu, og måske derfor – og kun måske – kunne vi finde en idé til et 
alternativt event (eller flere), der kunne komme til at betyde mere for klublivet i vores egen klub.” 

Det førte til at Sebastian tog teten som leder på et nyt format, der foruden det traditionelle ASR-løb tilføjes 
”laguneløbet”. Laguneløbet blev et 5 km, 10 km, samt en 3-mands stafet på 10 km.  

Håbet var især at tiltrække unge og de roere som ikke er komfortable med åbent vand. 

Sebastian trak læsset med at forberede og gennemføre arrangementet – godt hjulpet af ’de gamle kræfter’ 
til de enkelte teamsopgaver. Dagen bød på et udfordrende vejr og et deltagelsesniveau på nogenlunde 
samme niveau som de seneste år - dog med en højere deltagelse af unge: 

97 personer tilmeldt  
86 der stiller til start 
79 personer gennemfører 
19 personer er under 18år 

Økonomien for løbet er i balance. 

Spørgsmål til forsamlingen: Har vi opnået hvad vi ville, jv. udmeldingen og mødet i foråret? Og hvordan ser 
fremtiden ud for dette arrangement? 

Vi har bygget bro 
Det er nu lykkedes os at komme igennem et langt og sejt træk med at virkeliggøre en fornyelse af vores 
bro. Arbejdsgruppen bestående af: Frederik, William, Jakob og Andy har arbejdet hårdt og længe på dette, 
og i sommer udfoldede der sig et imponerende ’anlægsarbejde’ med stor opbakning og forplejning fra 
mange af klubbens medlemmer. Kæmpe respekt skal lyde for at vi er i stand til at lave et sådant arbejde på 
frivillig basis! 

Udførelse 

• Totalrenovering af inderste bro 

• Flydebro med bovstop, opstigningsbøjle og badestige 

• Bygget i azobetræ. Nyt skelet – upcyclet belægning. 

• Udført i to tempi: a) Opbygning af flydebro  (primo april) b) - Renovering af inderste bro (maj-juni) 

Ny generalforsamlingsstruktur 
Bestyrelsen arbejder på et oplæg om vedtægtsændringer ift. at gå fra to årlige til én årlig 
generalforsamling.  

Principperne vil tage udgangspunkt i hvordan det er i andre frivillige foreninger, og handler bl.a om 
tidspunkt, valgperiode og størrelse på bestyrelse, budgetgodkendelse og eventuel erstatning af roudvalg og 
festudvalg med et bredere aktivitetsudvalg. 

Vi sigter efter at være klar med et endeligt forslag til forårsgeneralforsamlingen 2026 
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Medlemsundersøgelse – og medlemsmøde 
Bestyrelsen tog initiativ til at udarbejde og udsende en medlemsundersøgelse. Vi vil gerne vide noget om 
medlemmernes engagement i klubben og ønsker til aktiviteter og aktivitetsniveau. 49 medlemmer har 
svaret på spørgeskemaet.  

Resultatet i form af tendenser i svarene blev behandlet på et efterfølgende medlemsmøde onsdag d. 11. 
juni, hvor 7 medlemmer mødte op. Bestyrelsen var repræsenteret ved 3 personer. På mødet beskrev vi fra 
bestyrelsen de temaer, som vi ser træder frem i svarene på spørgeskemaundersøgelsen:  

1) Vi er forskellige  

2) Det at være ny i klubben  

3) De unges perspektiv  

4) Aktiviteter for dem som ikke er konkurrencemindede og/eller ikke er nybegyndere 
 
Det gav anledning til forskellige drøftelser og meningstilkendegivelser som førte over i et lille 
brainstormarbejde på idéer til aktiviteter som kan ramme et eller flere af de nævnte temaer. Nogle idéer og 
kommentarer bliver til baggrundsviden for det videre arbejde og liv i klubben. Helt konkret er 4 små tiltag 
sat i gang: 

- William vil undersøge brugen af en app hvor man kan tilmelde sig en rute som man så kan ro ”for sig selv” 
men alligevel være en del af en fælles konkurrence/disciplin/udfordring eller hvad vi skal kalde det. 
Systemet kendes fra løb. William fortæller mere om det, når han har undersøgt mulighederne nærmere. 

- Annette E vil være tovholder på en aktivitet i oktober ”lær at falde i vandet i oktober” som skal ses som en 
forberedelse til at være vinterroer for dem der måske ikke har været det før eller bare vedligeholdelse for 
dem som ikke har trænet at komme op i båden igen alene eller med makkerredning – især når vandet er 
koldt. 

- Annette M vil undersøge, om det kunne være muligt at deltage i handicap med en 2,5 km rute (først 
aktuelt fra maj 2026). Der er forskellige ting – fx tidtagning – der skal tages i betragtning og undersøges 
nærmere. 

- Rikke G og Andy vil arbejde videre med idéen om en ”Grønspættebog” for Sundby Kajakklub med alle de 
mere uudtalte aftaler og måder at gøre tingene på, som eksisterer i klubben. Måske kan man ikke skrive alt 
ned, men vi vil gerne eksperimentere med at gøre mere klubviden tilgængelig og overførbar. Der viser sig et 
billede af, at nogle ”måder” er selvfølgelige for nogle medlemmer og ganske utydelige fra andre; fx 
Hvordan fungerer kaffeordningen? Hvornår må man bruge grillen? Hvad er egentlig de faste aktiviteter? 
Hvem vasker viskestykker og karklude? … og mange flere. 

Forlængelse af brugsaftale  
Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune har besluttet at forny vores brugsaftale for 10 år 
(Nuværende hver 3. år), hvilket er en rigtig god nyhed. 

/beretning slut 
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Spørgsmål og debat 

Der blev fremhævet stor ros til Jakob, Frederik, Andy og William for arbejdet med den nye bro. 

Der var ros til medlemsundersøgelsen der blev lavet i maj og til medlemsmødet.  

Der blev spurgt til hvad vi mere præcist fandt ud af i medlemsundersøgelsen. Bestyrelsen svarede at mange 
er generelt tilfredse. Men der er nogle nedslag omkring integrering af nye medlemmer, klubbens 
spilleregler, hvordan man får indflydelse osv. Svarprocenten er for lille til at man kan lave en mere officiel 
opsamling på medlemsundersøgelsen, så bestyrelsen har nøjedes med at konstatere nogle tematikker i 
som den har øje for ift. det arbejde der bliver lavet, bla. de annoncerede forslag til vedtægtsændringer på 
næste generalforsamling. 

Der blev efterspurgt en opsummering af løbsdeltagelsen for ikke-ungdom, både med og uden medaljer. 
Formanden svarede at der ikke har været mere løbsdeltagelse end det der fremgår af beretningen. 

Der blev efterspurgt noget om fremtidig virksomhed i formandens beretning, meget gerne med fokus på 
den bredere del af klubben. Bestyrelsen svarede at vores forårsgeneralforsamling faktisk har et punkt om 
fremtidig virksomhed, men at man gerne vil overveje også at være fremadskuende i beretningen. 

Herefter blev formandens beretning sat til afstemning, og den blev godkendt. 

4. Oversigt over økonomi 
Punktet bliver en budgetopfølgning som den økonomiske situation ser ud pr. 30. september. 

Vi ser ud til at ramme ret tæt på budgettet med et merforbrug på pt 82.000, hvor vi budgetterede med 
75.000. Det skyldes bl.a. at broprojekt blev dyrere end forventet, men vi kompenserede for det med færre 
bådkøb i år. Ungdomsroningen er også dyrere end planlagt, og det skyldes at vi har fået flere bevillinger 
som også medfører flere udgifter i de aktiviteter de igangsætter. 

Broprojektet har fået vores likviditet i bund, i august var kontoens saldo i bund, indtil der i september kom 
kontingent ind. 

80% af klubbens omkostninger er ren klubdrift. 

Der blev spurgt til hvilke tilskud vi får som forening. Bestyrelsen svarede at vi fra Københavns Kommune får 
tilskud til lokaler til aktiviteter til ungdom samt tilskud til kontingent, også for unge under 25 år. 

Det blev drøftet om fremstillingen af budgettet kan ske på en grafisk måde, eller i hovedoverskrifter. Der 
blev dog også efterspurgt flere detaljer. 

5. Fastsættelse af kontingent samt indskud for det kommende år 

Bestyrelsen havde i indkaldelsen skrevet at den indstiller til uændret kontingent og indskud.  

Sidste år fremlagde bestyrelsen en kontingentstigning (som blev vedtaget) til at sikre aktiviteter i klubben, 
og det mener bestyrelsen stadig er dækkende. 

Der blev stillet spørgsmål til om det er overvejet at lave en indeksregulering. Svaret er at det har 
bestyrelsen drøftet med ca. lige vægt på for og imod. 

Der var ingen modforslag, og kontingent og indskud er dermed uændret. 
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6. Indkomne forslag 
Der var ikke indkommet forslag til generalforsamlingen, og der var dermed ikke noget at behandle. 

7. Valg:  

Til bestyrelsen:  
Formand. Ulla Stuart. Ulla modtager genvalg 

Der var ingen modkandidater, og Ulla blev genvalgt. 

2 bestyrelsesmedlemmer: Annette Elmue og Rikke Giselsson. Begge modtager genvalg 

Der var ingen modkandidater, og både Annette og Rikke blev genvalgt. 

8. Vintersæsonens program 

Bestyrelsen har planlagt Julebanko, søndagsroning, jule- og nytårsroning, Claes har taget initiativ til 
vinterræs i december, evt. fællestræning tirsdag. 

Bestyrelsen arbejder med at fremlægge vedtægtsændringer til forårets generalforsamling, og der skal 
arbejdes videre med kloakprojektet. 

Bestyrelsen blev opfordret til at kommunikere ud om søndagsroningen og at alle er velkomne til at ro med 
og hygge bagefter.  

Der blev efterspurgt om bestyrelsen vil overveje at der kommer mulighed for at se og debattere de 
kommende forslag til vedtægtsændringer inden forårets generalforsamling. Det medførte en længere 
debat hvor argumenterne for at gøre det, handler om at give flest mulige medlemmer mulighed for at 
overveje forslaget i god tid og tage nogle af drøftelserne inden selve generalforsamlingen, mens 
argumenterne imod handler om at der ikke plejer at møde ret mange flere medlemmer op på et 
medlemsmøde end til generalforsamlingerne og at de drøftelser alligevel skal tages på 
generalforsamlingen, der er klubbens øverste myndighed. 

Det blev nævnt at til sommerens medlemsmøde blev der talt om at man kunne holde nogle vinteraftener 
hvor man drøfter planer for sommersæsonen. 

Ungdomsholdet fortsætter deres træning, nu inden døre. Der blev opfordret til at hvis ungdomstræningen 
aflyses, at det så meldes ud til alle på rokort, så andre medlemmer ved at de frit kan benytte træningssalen 
i det pågældende tidsrum. 

Der blev spurgt til kloakprojektet som har ligget stille et stykke tid, men forventningen er at genoptage 
arbejdet i løbet af vinteren. 

9. Eventuelt 

Der blev spurgt til fælles retningslinjer for klubture og brug af trailer og hvor vidt der gives økonomisk 
tilskud. Den efterfølgende drøftelse handlede om hvad klubben skal give tilskud til, at man kan dele 
udgifterne blandt dem der deltager, og at man kan overveje at afsætte penge i budgettet til fælles ture. 
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Desuden ønsker bestyrelsen at stille lovforslagsændring om at indføre et aktivitetsudvalg, og her kan det 
overvejes at budgetlægge en pulje til aktiviteterne under dette udvalg der også inkluderer omkostninger til 
klubture. 

Der blev spurgt til hvorfor medlemmer med 25 års anciennitet er fritaget for den årlige rengøringsuge. 
Svaret er at det står i vores vedtægter, og hvis dette ønskes ændret, skal der fremsættes et 
lovændringsforslag på en kommende generalforsamling som kan stilles enten af bestyrelsen eller af et 
medlem. Bestyrelsen har ikke for nuværende ikke taget stilling til dette. 

Det medførte en længere debat om rengøringen i klubben: der var flere der udtrykte utilfredshed med at 
mange ikke udfører deres rengøringspligt, men det blev også nævnt at der er flere der rydder op og gør 
rent uden at være forpligtet til det. Der blev spurgt til om vi hellere skal betale os fra at få gjort rent af 
professionelle. Bestyrelsen er ikke begejstret for konceptet, bl.a. fordi den ikke mener det løser 
udfordringerne med medlemmernes engagement i klubbens vedligehold. 

Der blev spurgt til etablering af udendørs sauna og hvem der kan hjælpe med ideer til hvor man kan søge 
fonde og lign.  

Der var en længere drøftelse af optagelse af nye medlemmer, deres frigivelse og efterfølgende 
fastholdelse. Mange mente at der ikke er nogle tilbud til de nye når instruktionsforløbet er slut. Dels er der 
jo heller ikke et tilbud til alle dem der har været med i mange år, og dels står det enhver frit for at tage 
initiativ til fællesroning og spørge om der er erfarne roere der vil stå for tekniktræningsforløb osv. Det blev 
også nævnt at vi i år forsøgte med torsdagsfællesroning, både for begynder og erfarne, men det døde 
meget hurtigt på grund af manglende deltagelse. 

Vores koncept er at nye medlemmer tages ind via et 5 ugers instruktionsforløb. Der blev spurgt til om  det 
kunne være en mulighed at tilbyde flere modeller for optagelse af nye i klubben, feks også med en form for 
turboforløb eller evt personligt tilpassede forløb med efterfølgende IPP2-prøve. Det kræver dog at der er 
instruktører der kan og vil. 

Jakob P fortalte at der lige nu er forundersøgelser til en kommende M5-metrolinje, og at det formentligt 
betyder at ”hullet” ved Prøvestenen lukkes af for en periode. Andy fortalte at han har talt med Frank L som 
sidder med i Amager Øst Lokaludvalg, og han fortalte at det er vigtigt at vi laver lobbyarbejde for at bevare 
gennemsejlingen. 

Der blev spurgt til om der bliver fulgt op på de regler der blev lavet for nogle år siden for brug af klubbåde. 
Det er en klassificering af hvilken erfaring man skal have for at benytte visse klubbåde for at afhjælpe 
unødigt slid på dem. Bestyrelsen erkendte at det har man ikke fulgt op på, og at de regler nok skal 
revideres. Der blev nævnt at der i ”Røde Kro” ved klubbådene hænger en liste over klubbens både og deres 
sværhedsggrad, og at man kunne bruge den til at supplere med anvendelsesklassificeringen. 

Der var ikke flere kommentarer eller spørgsmål, og dirigenten takkede for god ro og orden, og gav ordet til 
formanden der ligeledes takkede, og generalforsamlingen blev afsluttet med et seksfoldigt leve for  
klubben. 
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